

DATOS GENERALES

DATOS IDENTIFICATIVOS DEL INFORME MOROSIDAD:

Código corporación local: 01-41-059-AA-000
 Nombre corporación local: Mairena del Aljarafe
 Ejercicio: 2022
 Periodo: Tercer trimestre

DATOS INTERVENTOR:

El interventor JOSE FRANCISCO MUÑOZ JURADO, con DNI XXXXXXXXX
 El firmante, en calidad de Interventor de la Entidad, comunica los datos de conformidad con el Artículo 4.1 b) de la Orden HAP/2105/2012, de 1 de octubre, por la que se desarrollan las obligaciones de suministro de información previstas en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera y de conformidad con lo establecido en la Disposición Transitoria Única del Real Decreto 635/2014, de 25 de julio, por el que se desarrolla la metodología de cálculo del periodo medio de pago a proveedores de las Administraciones Públicas y las condiciones y el procedimiento de retención de recursos de los regímenes de financiación, previstos en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera.

DATO GLOBAL PMP

Periodos de PMP incluidos	PMP (días)
Tercer trimestre 2022	21,28

DETALLE INFORME MOROSIDAD

[1]. Mairena del Aljarafe

Periodo Legal Pago	Fuera Periodo Legal Pago		Periodo Medio Pago (PMP)	Dentro
	Pagos Realizados en el Periodo			
Importe	Número de Pagos	Importe	(días)	Número de Pagos
Total		Total		
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios			64,06	
142	1.219.714,82	176	1.393.290,78	
	20.- Arrendamientos y Cánones		67,25	
14	51.895,72	17	161.949,35	
	21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación		55,42	
48	58.193,24	27	26.611,76	
	22.- Material, Suministros y Otros		64,08	
80	1.109.625,86	132	1.204.729,67	
	23.- Indemnizaciones por razón del servicio		0,00	
0	0,00	0	0,00	
	24.- Gastos de Publicaciones		0,00	
0	0,00	0	0,00	
	26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro		0,00	
0	0,00	0	0,00	

	Inversiones reales			54,09
24	667.285,86	11	353.472,66	
	Otros Pagos realizados por operaciones comerciales			60,83
1	14.128,41	1	3.557,40	
	Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto			0,00
0	0,00	0	0,00	
	TOTAL pagos realizados en el trimestre			61,26
167	1.901.129,09	188	1.750.320,84	

Intereses de Demora Pagados en el Periodo				Intereses de Demora Pagados en el Periodo
Importe Total				Número de Pagos
	Gastos Corrientes en Bienes y Servicios			5
	460,15			
	Inversiones reales			0
	0,00			
	Otros Pagos realizados por operaciones comerciales			0
	0,00			
	Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto			0
	0,00			
	TOTAL intereses de demora pagados			5
	460,15			

Periodo Legal Pago				Fuera Periodo Legal Pago		Periodo Medio	Dentro
Facturas o Documentos Justificativos del Periodo				al Final del Periodo		Pago Pendiente	al Final
Pendientes de Pago al Final del Periodo						(PMPP)	
						(días)	Número de Operaciones
Importe		Número de Operaciones		Importe			
Total				Total			
	Gastos en Bienes Corrientes y servicios					63,59	
140	1.090.584,45	52	387.963,65				
	20.- Arrendamientos y Cánones					268,80	
8	29.984,45	3	29.372,86				
	21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación					58,40	
38	48.476,58	12	39.889,31				
	22.- Material, Suministros y Otros					54,46	
94	1.012.123,42	36	318.321,48				
	23.- Indemnizaciones por razón del servicio					1.192,00	
0	0,00	1	380,00				
	24.- Gastos de Publicaciones					0,00	
0	0,00	0	0,00				
	26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro					0,00	
0	0,00	0	0,00				
	Inversiones reales					28,93	
20	744.398,90	3	48.421,16				
	Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales					0,00	
0	0,00	0	0,00				
	Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto					9,30	
64	1.653.218,15	12	7.322,26				

TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	33,67
224 3.488.201,50 67 443.707,07	

[2]. Solgest

Periodo Legal Pago	Fuera Periodo Legal Pago		Periodo Medio	Dentro
	Pagos Realizados en el Periodo			
Importe	Número de	Importe	Pago (PMP)	Número de
Total	Pagos	Total	(días)	Pagos
Aprovisionamiento y otros gastos de explotación			15,98	
20 49.125,18	0	0,00		
Adquisiciones de inmovilizado material e intangible			0,00	
0 0,00	0	0,00		
Sin desagregar			0,00	
0 0,00	0	0,00		
TOTAL			15,98	
20 49.125,18	0	0,00		

Intereses de Demora Pagados en el Periodo			Número de	Pagos
Importe Total	Intereses de Demora Pagados en el Periodo			
Intereses				
Aprovisionamiento y otros gastos de explotación				0
0,00				
Adquisiciones de inmovilizado material e intangible				0
0,00				
Sin desagregar				0
0,00				
TOTAL				0
0,00				

Periodo Legal Pago	Fuera Periodo Legal Pago		Periodo Medio	Dentro
	Facturas o Documentos Justificativos			
del Periodo	al Final del Periodo		Pago Pendiente	al Final
Pendientes de Pago al Final del Periodo			(PMPP)	
Importe	Número de	Importe	(días)	Número de
Total	Operaciones	Total		Operaciones
Aprovisionamiento y otros gastos de explotación			14,23	
7 35.560,33	0	0,00		

0	Adquisiciones de inmovilizado material e intangible		0,00
0	0,00	0	0,00
0	Sin desagregar		0,00
0	0,00	0	0,00
7	TOTAL		14,23
7	35.560,33	0	0,00

[3]. Inst. M. Dinamización Ciudadana

Periodo Legal Pago	Fuera Periodo Legal Pago		Periodo Medio Pago (PMP)	Dentro
	Pagos Realizados en el Periodo			
Importe	Número de Pagos	Importe	(días)	Número de Pagos
Total		Total		
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios			61,35	
71	161.934,93	25	150.915,23	
20.- Arrendamientos y Cánones			56,61	
5	3.337,40	3	2.042,58	
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación			80,92	
3	14.510,41	2	15.325,80	
22.- Material, Suministros y Otros			59,34	
63	144.087,12	20	133.546,85	
23.- Indemnizaciones por razón del servicio			0,00	
0	0,00	0	0,00	
24.- Gastos de Publicaciones			0,00	
0	0,00	0	0,00	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro			0,00	
0	0,00	0	0,00	
Inversiones reales			51,93	
3	11.352,16	0	0,00	
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales			0,00	
0	0,00	0	0,00	
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto			0,00	
0	0,00	0	0,00	
TOTAL pagos realizados en el trimestre			61,02	
74	173.287,09	25	150.915,23	

el Periodo		Intereses de Demora Pagados en el Periodo		Intereses de Demora Pagados en	
				Número de	
Importe Total				Pagos	
Intereses					
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios				0	
0,00					
Inversiones reales				0	
0,00					
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales				0	
0,00					
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto				0	
0,00					
TOTAL intereses de demora pagados				0	

0,00|

0,00				Periodo Medio	Dentro
Periodo Legal Pago	Fuera Periodo Legal Pago	Facturas o Documentos Justificativos		Pago Pendiente	al Final
del Periodo	al Final del Periodo	Pendientes de Pago al Final del Periodo		(PMPP)	
Importe	Número de	Importe		(días)	Número de
Total	Operaciones	Total			Operaciones
Gastos en Bienes Corrientes y servicios				43,88	
69	208.099,08	7	71.100,19		
	20.- Arrendamientos y Cánones			27,75	
7	4.184,63	0	0,00		
	21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación			49,40	
2	15.325,80	1	18.077,40		
	22.- Material, Suministros y Otros			43,40	
60	188.588,65	6	53.022,79		
	23.- Indemnizaciones por razón del servicio			0,00	
0	0,00	0	0,00		
	24.- Gastos de Publicaciones			0,00	
0	0,00	0	0,00		
	26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro			0,00	
0	0,00	0	0,00		
	Inversiones reales			23,00	
1	1.737,17	0	0,00		
	Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales			0,00	
0	0,00	0	0,00		
	Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto			0,00	
0	0,00	0	0,00		
	TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre			43,75	
70	209.836,25	7	71.100,19		

[4]. Gerencia M. de Urbanismo

0,00				Periodo Medio	Dentro
Periodo Legal Pago	Fuera Periodo Legal Pago	Pagos Realizados en el Periodo		Pago (PMP)	
Importe	Número de	Importe		(días)	Número de
Total	Pagos	Total			Pagos
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios				68,20	
22	8.084,24	14	8.161,66		
	20.- Arrendamientos y Cánones			72,32	
11	3.268,25	7	4.173,23		
	21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación			77,00	
0	0,00	1	574,08		
	22.- Material, Suministros y Otros			63,87	
11	4.815,99	6	3.414,35		
	23.- Indemnizaciones por razón del servicio			0,00	
0	0,00	0	0,00		
	24.- Gastos de Publicaciones			0,00	
0	0,00	0	0,00		

26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0,00
Inversiones reales	0,00	1	304,92	77,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre				68,36
22	8.084,24	15	8.466,58	

Intereses de Demora Pagados en el Periodo				Intereses de Demora Pagados en el Periodo
Importe Total				Número de Pagos
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0,00			0
Inversiones reales	0,00			0
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0,00			0
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00			0
TOTAL intereses de demora pagados	0,00			0

Periodo Legal Pago				Fuera Periodo Legal Pago		Periodo Medio	Dentro
Facturas o Documentos Justificativos del Periodo				al Final del Periodo		Pago Pendiente	al Final
Pendientes de Pago al Final del Periodo						(PMPP)	
Importe	Número de Operaciones	Importe	Número de Operaciones	Total	Total	(días)	Número de Operaciones
Gastos en Bienes Corrientes y servicios						30,93	
7 3.122,74		1 993,65				30,93	
20.- Arrendamientos y Cánones							
7 3.122,74		1 993,65					
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación						0,00	
0 0,00		0 0,00					
22.- Material, Suministros y Otros						0,00	
0 0,00		0 0,00					
23.- Indemnizaciones por razón del servicio						0,00	
0 0,00		0 0,00					
24.- Gastos de Publicaciones						0,00	
0 0,00		0 0,00					
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro						0,00	
0 0,00		0 0,00					
Inversiones reales						0,00	
0 0,00		0 0,00					
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales						0,00	
0 0,00		0 0,00					

	Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto		0,00
0	0,00	0	0,00
	TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre		30,93
7	3.122,74	1	993,65

